ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: dfasptgz6s][bookmark: bssPhr2][bookmark: vf1]ПРИКАЗ
[bookmark: dfasyvvlk4][bookmark: bssPhr3][bookmark: vf2]от 12 августа 2014 года № 887
[bookmark: dfascbp4wd][bookmark: bssPhr4][bookmark: vf3]Об утверждении Примерных положений об оплате труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области и иных организаций, подведомственных Департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области
[bookmark: dfasg7ufzs][bookmark: bssPhr5][bookmark: vf4]В целях исполнения указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 г. №761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (далее - Указы) в части оплаты труда работников бюджетной сферы, в рамках реализации плана мероприятий ("дорожной карты") Воронежской области "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки", утверждённому распоряжением Правительства Воронежской области от 28 февраля 2013 г. № 119-р, а также в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ и приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 26 июня 2013 года № 693 «Об утверждении положения о системе оплаты труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области»
[bookmark: dfasy2vr3f][bookmark: bssPhr6][bookmark: vf5]п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: dfas0mtnfg][bookmark: bssPhr7][bookmark: vf6]1. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в профессиональной образовательной организации» (Приложение 1).
[bookmark: dfasuiue5n][bookmark: bssPhr8][bookmark: vf7]2. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в общеобразовательной организации» (Приложение 2).
[bookmark: dfas6l61gh][bookmark: bssPhr9][bookmark: vf8]3. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в общеобразовательной организации (организации осуществляющей обучение) дополнительно осуществляющей функции, связанные с предоставлением образования (содержание, лечение, реабилитация, коррекция, психолого-педагогическая поддержка, интернат), расположенной на территории Воронежской области» (приложение 3).
[bookmark: dfas0wf2gu][bookmark: bssPhr10][bookmark: vf9]4. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в организации дополнительного профессионального образования» (приложение 4).
[bookmark: dfasxwxacn][bookmark: bssPhr11][bookmark: vf10]5. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в не образовательных организациях, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области» (приложение 5).
[bookmark: dfasu17rgi][bookmark: bssPhr12][bookmark: vf11]6. Утвердить «Примерное положение об оплате труда в организации дополнительного образования» (приложение 6).
[bookmark: dfas8it5a0][bookmark: bssPhr13][bookmark: vf12]7. Утвердить «Рекомендуемые минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников образовательных организаций» (Приложение 7).
[bookmark: dfas41d7ke][bookmark: bssPhr14][bookmark: vf13]8. Руководителям организаций подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики Воронежской области разработать и утвердить положения об оплате труда работников в соответствии с примерными положениями утвержденными данным приказом.
[bookmark: dfas2kkuao][bookmark: bssPhr15][bookmark: vf14]9. Рекомендовать руководителям муниципальных органов осуществляющих управление в сфере образования разработать и утвердить примерные положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций, а также организаций дополнительного образования на основе примерных положений, утвержденных данным приказом.
[bookmark: dfasu7b073][bookmark: bssPhr16][bookmark: vf15]10. Признать утратившими силу следующие приказы департамента образования, науки и молодежной политики:
[bookmark: dfas55pwtd][bookmark: bssPhr17][bookmark: vf16]- Приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 22.07.2014 №744 «Об утверждении примерных положений об оплате труда в профессиональных образовательных и общеобразовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области»;
[bookmark: dfasu7y5oy][bookmark: bssPhr18][bookmark: vf17]- Приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 22.08.2014 №817 «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 22 июля 2013 г. №744»;
[bookmark: dfasdilss5][bookmark: bssPhr19][bookmark: vf18]- Приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 30.08.2013 № 851 «Об утверждении примерного положения об оплате труда в общеобразовательной организации (организации осуществляющей обучение) дополнительно осуществляющей функции, связанные с предоставлением образования (содержание, лечение, реабилитация, коррекция, психолого-педагогическая поддержка, интернат), расположенной на территории Воронежской области».
[bookmark: dfasdcse7u][bookmark: bssPhr20][bookmark: vf19]11. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2014 года.
[bookmark: dfas5v3lnc][bookmark: bssPhr21][bookmark: vf20]12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента Ганцелевич Е. И..
[bookmark: dfas4dvunv][bookmark: bssPhr22][bookmark: vf21]
[bookmark: dfastayf4v][bookmark: bssPhr23][bookmark: vf22][bookmark: vf24][bookmark: vf25]Временно исполняющий обязанности
руководителя департамента
О.Н. Мосолов
[bookmark: _GoBack]